[image: Вестник]
[image: C:\Users\Ольга\Desktop\ррр.jpg]
[bookmark: _GoBack]
	Учредитель:
Дума Солецкого муниципального района

Издатель:
Администрация Солецкого муниципального района

Адрес издателя:
175040, г. Сольцы,  пл. Победы, д.3
	Главный редактор: Котов А.Я.
Адрес редакции: 175040, г. Сольцы,  пл. Победы, д.3
Тел\Факс:8(81655) 31748
E-mail: soleco@adminsoltcy.ru
Тираж: 14 экз.

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ (ПРОТОКОЛ)
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Публичные слушания назначены решением
Совета депутатов Солецкого городского поселения
от 27.09.2017 № 123

01 ноября 2017 г.									    г. Сольцы

Тема публичных слушаний: проект решения Совета депутатов Солецкого городского поселения «Об утверждении Устава Солецкого городского поселения».
Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Солецкого городского поселения.
Дата проведения: 01.11.2017, гор. Сольцы.
Время проведения: с 17 час. 10 мин. до 17 час. 30 мин.
На публичных слушаниях присутствовало 19 человек.
Председатель публичных слушаний: Миронычева Т.А., заместитель Главы администрации муниципального района.
Секретарь: Емельянова Ю.С., ведущий специалист-юрист юридического отдела Администрации муниципального района.
Докладчик: Титор А.В., ведущий специалист - юрист юридического отдела Администрации муниципального района.
СЛУШАЛИ: Титора А.В.
ВОПРОСЫ ЗАДАВАЛИ: Иванова Л.А., Кирышева Т.Е.
РЕШИЛИ: Проект решения Совета депутатов Солецкого городского поселения «Об утверждении Устава Солецкого городского поселения» одобрить. Внести проект решения Совета депутатов Солецкого городского поселения «Об утверждении Устава Солецкого городского поселения» на рассмотрение в Совет депутатов Солецкого городского поселения.
РЕКОМЕНДОВАЛИ:
1.  В соответствии с Федеральным законом от 30 октября 2017 года № 299 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» изложить часть 1 статьи 10 Устава в новой редакции:
«1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления Солецкого городского поселения обладают следующими полномочиями:
1) принятие Устава Солецкого городского поселения и внесение в него изменений и дополнений, издание муниципальных правовых актов;
2) установление официальных символов Солецкого городского поселения;
3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;
5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления Солецкого городского поселения по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления Солецкого городского поселения и органами местного самоуправления Солецкого муниципального района;
6) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;
7) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
8) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
9) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ Солецкого городского поселения, преобразования Солецкого городского поселения;
10) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Солецкого городского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством РФ;
11) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Солецкого городского поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры Солецкого городского поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры Солецкого городского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;
12) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Солецкого городского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Солецкого городского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;
13) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с федеральными законами;
14) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов Солецкого городского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;
15) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах Солецкого городского поселения,
организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;
16) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ, настоящим Уставом».
2.   Изложить часть 3 статьи 19 Устава в новой редакции:
«3. На публичные слушания должны выноситься:
проект Устава Солецкого городского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Солецкого городского поселения, кроме случаев когда в Устав Солецкого городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Новгородской области или областных законов в целях приведения настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
проект бюджета Солецкого городского поселения и отчет о его исполнении;
проект стратегии социально-экономического развития Солецкого городского поселения;
проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
вопросы о преобразовании Солецкого городского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
3.  Изложить пункт 4 части 1 статьи 30 Устава в новой редакции:
 «4) утверждение стратегии социально-экономического развития Солецкого городского поселения;».
Результат публичных слушаний: «за» - 19 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» -  0 чел.

Председатель публичных слушаний 		Т.А. Миронычева

Секретарь публичных слушаний	           Ю.С. Емельянова

image1.jpeg
BIOJIJIETEHb Ne 2
«COJIEOKHUHN BECTHHUKY»  propuux,

28 okTsA0Ops
2014 ropna.

Hepno,unquKoe IIC4aTHOC U31aHHUC

image2.jpeg
BIOHJIETEH]) Ne 18 (56)
COJIELIKMHA BECTHHK»  jsr

9 HosI0pA

IepHOMIECKOE NEIATHOE H3JaHHE 2017 roma